
1B NO MEDIDOR
3.72 kW 22 de Mayo de 2025
1B 600100802659

707 kWh prom. $ 1,960

6 1,084 kWh $64

96.73 % BIMESTRE $ 1,896

AHORRO DE ENERGÍA 153.35%

$11,759.00 MXN $383.00 MXN $11,376.00 MXN

620 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

# 20250024

1B NO MEDIDOR  

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

6 k2 system

3720 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-M1

Subtotal $ 48,360.00

Descuento $ 1,934.40

TOTAL (MXN) $ 46,425.60

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 11,759.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 11,376.00 $ 11,376.00 $ -35,049.60

2 $ 12,111.77 $ 394.49 $ 0.00 $ 11,717.28 $ 11,717.28 $ -23,332.32

3 $ 12,475.12 $ 406.32 $ 0.00 $ 12,068.80 $ 12,068.80 $ -11,263.52

4 $ 12,849.38 $ 418.51 $ 0.00 $ 12,430.86 $ 12,430.86 $ 1,167.34

5 $ 13,234.86 $ 431.07 $ 0.00 $ 12,803.79 $ 12,803.79 $ 13,971.13

6 $ 13,631.90 $ 444.00 $ 0.00 $ 13,187.90 $ 13,187.90 $ 27,159.03

7 $ 14,040.86 $ 457.32 $ 0.00 $ 13,583.54 $ 13,583.54 $ 40,742.57

8 $ 14,462.09 $ 471.04 $ 0.00 $ 13,991.05 $ 13,991.05 $ 54,733.61

9 $ 14,895.95 $ 485.17 $ 0.00 $ 14,410.78 $ 14,410.78 $ 69,144.39

10 $ 15,342.83 $ 499.73 $ 0.00 $ 14,843.10 $ 14,843.10 $ 83,987.49

11 $ 15,803.11 $ 514.72 $ 0.00 $ 15,288.39 $ 15,288.39 $ 99,275.88

12 $ 16,277.21 $ 530.16 $ 0.00 $ 15,747.04 $ 15,747.04 $ 115,022.93

13 $ 16,765.52 $ 546.07 $ 0.00 $ 16,219.46 $ 16,219.46 $ 131,242.38

14 $ 17,268.49 $ 562.45 $ 0.00 $ 16,706.04 $ 16,706.04 $ 147,948.42

15 $ 17,786.54 $ 579.32 $ 0.00 $ 17,207.22 $ 17,207.22 $ 165,155.64

16 $ 18,320.14 $ 596.70 $ 0.00 $ 17,723.44 $ 17,723.44 $ 182,879.08

17 $ 18,869.74 $ 614.60 $ 0.00 $ 18,255.14 $ 18,255.14 $ 201,134.22

18 $ 19,435.84 $ 633.04 $ 0.00 $ 18,802.79 $ 18,802.79 $ 219,937.02

19 $ 20,018.91 $ 652.03 $ 0.00 $ 19,366.88 $ 19,366.88 $ 239,303.90

20 $ 20,619.48 $ 671.59 $ 0.00 $ 19,947.88 $ 19,947.88 $ 259,251.78

21 $ 21,238.06 $ 691.74 $ 0.00 $ 20,546.32 $ 20,546.32 $ 279,798.10

22 $ 21,875.20 $ 712.49 $ 0.00 $ 21,162.71 $ 21,162.71 $ 300,960.81

23 $ 22,531.46 $ 733.87 $ 0.00 $ 21,797.59 $ 21,797.59 $ 322,758.41

24 $ 23,207.40 $ 755.88 $ 0.00 $ 22,451.52 $ 22,451.52 $ 345,209.93

25 $ 23,903.63 $ 778.56 $ 0.00 $ 23,125.07 $ 23,125.07 $ 368,334.99

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,168.1 1,373.9 1,347.6 1,135.7 1,154.6 1,196.6

Consumo actual 433.0 503.0 544.0 852.0 1,189.0 722.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


